Que, la Alcaldesa Local de Tunjuelito, sancionó el Acuerdo Local N°005 de 2025 el día 19 de agosto de 
2025. 

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 

DECRETA: 

Artículo 1. Efectúese una adición al presupuesto de ingresos de la vigencia fiscal de 2025, del Fondo de 
Desarrollo Local de Tunjuelito, por valor de MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES 
CIENTO DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS. ($1.731.116.871) M/CTE, 
conforme al siguiente detalle: 

CÓDIGO  CONCEPTO  VALOR  
O1  INGRESOS  $1.731.116.871 
O12  RECURSOS DE CAPITAL  $1.731.116.871 
O1202 Excedentes Financieros $1.731.116.871 
O120203 Fondos de Desarrollo Local $1.731.116.871 

TOTAL INGRESOS $1.731.116.871 

Artículo 2. Efectúese una adición al presupuesto de gastos de inversión de la vigencia fiscal de 2025, del 
Fondo de Desarrollo Local de Tunjuelito, por valor de MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN 
MILLONES CIENTO DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS. 
($1.731.116.871) M/CTE., conforme al siguiente detalle: 

CÓDIGO  CONCEPTO  VALOR  
O2  GASTOS  $1.731.116.871 
O23  Inversión  $1.731.116.871 
O2301  DIRECTA  $1.731.116.871 
O230117  Bogotá Camina Segura  $1.731.116.871 
O23011745  Gobierno Territorial  $1.731.116.871